
皆さん こんにちは 

当院は開院以来、地域の皆様に安心・信頼・満足していただける医療機関と

なることを理念として掲げ、努力してまいりました。地域の皆様、地域の行政

および医療関係者の方々、大学など多くの皆様にお世話になり、創立５１年を

経た今日を迎えることができましたことに御礼を申し上げます。 

当院は急性期病床１００床 医療療養型病床９９床の入院病床を有し、血液

透析を中心とした医療を行う血液浄化センター、人間ドック・健診センターも 

充実しており、甲賀湖南地域、伊賀市の皆様への安心できる医療の提供を行っ

ております。また、訪問診療、訪問看護、訪問リハビリテーションのサービス

も行っており、ご自宅での生活を希望される方々の在宅支援体制強化に取り組

んでおります。 

急性期医療として内科全般、腹腔鏡下手術を中心とした外科治療、骨折から

脊椎治療まで幅広い治療を行う整形外科、カテーテル治療、大動脈末梢血管治

療などを行う循環器・心臓血管外科、ポリープ切除など内視鏡検査治療を行う

消化器科など幅広い医療を提供しております。慢性期医療として医療療養病床

で介護と医療を要する高齢者の患者さんに充実した医療を行っております。 

特殊外来として形成外科、脊椎外来、直腸・肛門外科、足の血管外科、乳腺

外科、甲状腺外来、消化器内科、呼吸器外来、睡眠時無呼吸外来、女性外来、

婦人科外来などがあり、診療内容も充実いたしております。 



私たち仁生会甲南病院スタッフ一同は、医療、福祉サービスの原点を常に見

つめ今後も努力していく所存です。地域の皆様が安心してかかれる質の高い医

療を提供する病院づくりに取り組んでまいります。どうぞよろしくお願い申し

上げます。  

医療法人 仁生会 甲南病院  院長 渡田 正二 


